
 
                                     DECRETO n. 128 del 08.04.2022 

 
OGGETTO: FORNITURA ARREDI NECESSARI PER LO SVOLGIMENTO DEI CONTROLLI DI 

SECURITY PRESSO I VARCHI DEL PORTO DI PORTO TORRES - CODICE CIG 
Z9535F1C70 – AFFIDAMENTO DIRETTO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 

284 del 14.07.2021 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO − che con Decreto del Presidente n.128 del 03.05.2021 è stata 

aggiudicata alla Società Alarm System srl la fornitura e installazione di 

apparecchiature di security per lo svolgimento dei controlli su 

passeggeri e bagagli in transito  nei porti del Nord Sardegna e, tra 

questi, il porto di Porto Torres; 

− che le suddette apparecchiature, consistenti principalmente in 

apparecchi radiogeni e metal detector, sono state installate all’interno 

di tendo strutture per consentire di svolgere i controlli in ambiente 

confortevole; 

− che per lo svolgimento dei suddetti controlli è necessario arredare gli 

spazi dedicati con sedute e separé; 

− che il RUP ha richiesto per le vie brevi alla società TECNO ARREDI 360 

srl con sede nella via  Duca degli Abruzzi 25 07100 Sassari, P. IVA 

02514300900, iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP, un preventivo per 

l’acquisto di: 

a)  n. 15 Panche 3 posti + tavolino con struttura in acciaio cromato; 

b) n. 5 Panca 2 posti + tavolino con struttura in acciaio cromato; 

c) n. 20 Sedie con struttura in acciaio cromato; 

d) n. 10 tavoli dim. 170 cm X 70 cm h= 75 cm con struttura in acciaio 

decapato; 

e) n. 5 separé costituiti da n. 4 pannelli 80 cm X 180 cm; 

f) n. 20 cestini  



 
− che il preventivo della Società TECNO ARREDI 360 srl per la fornitura 

richiesta  ammonta a  € 24.475,00 oltre IVA di legge,  che il RUP ritiene 

congruo; 

− che le somme necessarie per le forniture in oggetto sono reperibili alla 

voce B.6 “Somme derivanti dal ribasso d’asta” del quadro economico 

approvato con il sopra richiamato Decreto del Presidente n.128 del 

03.05.2022; 

− che la fornitura dovrà essere eseguita entro 45 gg naturali e 

consecutivi dall’avvio della stessa; 

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 30 giorni 

naturali e consecutivi dalla data di accettazione della fattura 

telematica e previa verifica della regolarità di svolgimento del servizio 

da parte del RUP; 

ATTESO  g) che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti 

dell’affidamento diretto di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) così come 

modificato dall’art. 2 della legge 120/2020 e dall’art. 51, comma 1, 

lettera a), sub. 2.1) del D.L. n. 77 del 2021; 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di affidare la “FORNITURA ARREDI NECESSARI PER LO SVOLGIMENTO DEI CONTROLLI DI 

SECURITY PRESSO I VARCHI DEL PORTO DI PORTO TORRES- CODICE CIG Z9535F1C70” alla 

Società TECNO ARREDI 360 srl con sede nella via  Duca degli Abruzzi, n. 25 - 07100 Sassari, 

P. IVA 02514300900 per un importo di € 24.475,00 oltre IVA di legge,  da concludere  entro 

45 gg dall’avvio;  

− che il  pagamento per le prestazioni svolte avverrà entro 30 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità di 

svolgimento del servizio da parte del RUP.    

 



 

La somma di € 29.859,50 inclusa IVA, graverà per € 24.475,00 (imponibile) sul capitolo 

U212/10 e per € 5.384,50 (IVA al 22%) sul capitolo U311/10 del bilancio di competenza (voce 

B.6 “Somme derivanti dal ribasso d’asta” del quadro economico approvato con Decreto del 

Presidente n.128 del 03.05.2022). 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2022-04-08T08:36:36+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2022-04-08T08:45:35+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-04-08T10:21:28+0000
	NATALE DITEL


		2022-04-08T10:24:39+0000
	MASSIMO DEIANA




